
令和６年５月２４日

２年生保護者 各位

豊見城市立豊崎中学校

校長 大城 正篤

（公印省略）

２年生 校外学習について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、本校では６月を「平和月間」としており、下記の通り学年全体で校外にて平和学習を行います。

つきましては、下記の内容についてご理解いただき、ご協力よろしくお願いいたします。

記

１ ねらい

(1) 市内戦跡の学習を通して、戦争によってもたらされる惨禍の現状を理解する。

(2) 世界平和について考え、平和社会の実現に貢献しようとする態度を育てる。

２ 日 時 令和６年６月１４日（金）９:３０～１５:００

※雨天の場合は学校にて金曜日の授業【６月２８日（金）に延期】

３ 参加者 生徒１１３名、職員７名

４ 場 所 旧海軍司令部壕（豊見城市字豊見城２３６）

５ 料 金 一人 150 円（校納金で徴収）

６ 日 程 ９:２０～ ９:３０ 現地集合・出席確認

９:３０～１１:３０ 平和学習会

１１:３０～１２:３０ 昼食（弁当）

１２:３０～１５:００ 学年レク

１５:００～ 全体帰りの会後下校

７ 身なり・持ち物

(1) トレパン上下（暑い場合はなし）、中から体育着

(2) 弁当、水筒（ペットボトルは可。必ず持ち帰り）、タオル、ハンカチ、「平和学習のしおり」、

筆記用具、帽子（奨励）、虫除け

(3) 熱中症対策として、水補充のキーパーを学校で準備します。

※本件に関する問い合わせ

豊崎中学校 ８５１ｰ２３６１

２学年主任（波照間）


